Chega para apreciação desta Comissão o Projeto de Lei nº 162/2024.
O Projeto, de autoria do Prefeito, altera o anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e

altera o anexo IIA da Lei nº 5.560/2023 (LDO), autorizando a abertura de crédito especial, no
valor de R$ 188.973,17 (cento e oitenta e oito mil, novecentos e setenta e três reais e dezessete
centavos),  objetivando  a  abertura  de  dotação  para  a  utilização  de  recursos  provenientes  da
alienação de bens e seus rendimentos financeiros, ante a inexistência no orçamento vigente.

A  proposta  foi  encaminhada,  nos  termos  regimentais,  a  esta  Comissão  de